
  
  
    
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Ukládání pokut podle z.č. 194/2017 Sb.'.
  




  
    
      


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo jednací   

 

 

 

 

 

 

 

Praha 

ČTÚ-1 034/2017-606/II.vyř. 

 

 

 

 

 

 

20. března 2017 

 
 

Předseda  Rady  Českého  telekomunikačního  úřadu  jako  příslušný  exekuční  správní  orgán 

podle § 107 odst. 1 ve spojení s § 105 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších  předpisů,  vydává  na  základě  žádosti  společnosti 

zastoupené 

podle § 111 správního řádu tento 

 

exekuční příkaz 

 

ke  splnění  povinnosti  uložené  ve  vykonatelném  rozhodnutí  předsedy  Rady  Českého 
telekomunikačního  úřadu  čj. 

ze  dne 

,  které  bylo 

potvrzeno  v řízení  o  rozkladu  rozhodnutím  správního  orgánu  II.  stupně,  v tomto  případě 
Rady  Českého  telekomunikačního  úřadu,  čj. 

  ze  dne 

a 

které nabylo právní moci dne 

.  

V tomto rozhodnutí  byla  společnosti 

 

(dále  jen  „povinný“),  uložena  povinnost  poskytnout 

společnosti 

  

(dále  též  „oprávněný“),  nutnou  součinnost  k  provedení  změn  údajů  v Národní 

referenční  databázi  přenesených  čísel  (RNPDB-F)  vedené  společností 

  u 3 280  níže 

uvedených  telefonních  čísel  tak,  aby  u  těchto  čísel  byl  uveden  OpID 
navrhovatele/oprávněného  (216)  místo  nesprávně  uvedeného  OpID  odpůrce/povinného 
(222). 

Nutná 

součinnost 

spočívá 

zejména 

v udělení 

písemného 

souhlasu 

povinného/oprávněného 

k 

provedení 

změn 

údajů, 

případně 

v připojení 

se 

povinného/povinného ke společné žádosti navrhovatele/oprávněného žádosti navrhovatele o 
provedení  změn  údajů  v Národní  referenční  databázi  přenesených  čísel  (RNPDB-F),  popř. 
v provedení  úkonů  v rámci  systému  Národní  referenční  databáze  tak,  aby  ke  změně  údajů 
v Národní  referenční  databázi  přenesených  čísel  (RNPDB-F)  došlo  do  30-ti  dnů  ode  dne 
právní moci tohoto rozhodnutí. 
Seznam předmětných telefonních čísel: 
 

IČO: 70106975 



2/11 



3/11 



4/11 



5/11 



6/11 



7/11 



8/11 



9/11 



 

Exekuce  na  nepeněžité  plnění  bude  provedena  v souladu  s § 112  písm.  c)  správního  řádu 

ukládáním donucovacích pokut podle § 129 správního řádu ke splnění povinnosti uvedené ve výroku 
vykonatelného rozhodnutí čj. 

 ze dne 

.  

 

Odůvodnění: 

 
Dne 

vydal  správní  orgán  rozhodnutí 

,  kterým 

povinnému  stanovil  nepeněžitou  povinnost  spočívající  v poskytnutí  součinnosti  k provedení  změn 
údajů v Národní referenční databázi přenesených čísel (RNPDB-F) vedené společností

u 3 280  uvedených 

telefonních  čísel  tak,  aby  u  těchto  čísel  byl  uveden  OpID  navrhovatele/oprávněného  (216)  místo 
nesprávně uvedeného OpID odpůrce/povinného  (222). Nutná součinnost spočívá zejména v udělení 
písemného  souhlasu  odpůrce/povinného  k  provedení  změn  údajů,  případně  v připojení  se 
odpůrce/povinného  ke  společné  žádosti  navrhovatele  o  provedení  změn  údajů  v Národní  referenční 
databázi přenesených čísel (RNPDB-F), popř. v provedení úkonů v rámci systému Národní referenční 
databáze tak, aby ke změně údajů v Národní referenční databázi přenesených čísel (RNPDB-F) došlo 
do 30-ti dnů ode dne právní moci tohoto rozhodnutí. 

Toto  rozhodnutí  bylo  potvrzeno  v řízení  o  rozkladu  rozhodnutím  správního  orgánu  II. stupně 

čj. 

ze dne

které nabylo právní moci dne 

.  

Exekučním správní orgánem je v tomto případě předseda Rady Českého telekomunikačního 

úřadu,  který  vydal  vykonatelné  rozhodnutí  na  nepeněžité  plnění  (exekuční  titul)  v prvním  stupni,  jak 
vyplývá z § 107 ve spojení s § 105 správního řádu. 

Vzhledem  k tomu,  že  ve  vykonatelném rozhodnutí  správního  orgánu  I.  stupně  byla  uložena 

nepeněžitá povinnost, která nebyla ze strany povinného do dnešního dne splněna, požádal oprávněný 

10/11 



dne  15.  12.  2016  o  nařízení  exekuce  na  nepeněžité  plnění  v souladu  s § 110  ve  spojení  s  §  111 
správního řádu, a to postupným ukládáním donucovacích pokut.  

S ohledem na charakter uložené nepeněžité povinnosti, tj.  poskytnutí součinnosti k provedení 

změn  údajů  v Národní  referenční  databázi  přenesených  čísel  (RNPDB-F),  nelze  provést  exekuci 
náhradním  výkonem  nebo  přímým  vynucením.  Podle  správního  orgánu  se  jedná  o  nezastupitelné 
plnění, neboť bez součinnosti odpůrce/povinného nelze provést změnu v databázi přenesených čísel 
(RNPDB-F), což potvrdil i oprávněný ve svém vyjádření ze dne 1. 2. 2017.  

V takovém  případě  je  možno  provést  exekuci  podle  §  112  správního  řádu  ukládáním 

donucovacích  pokut  v souladu  s  §  129  správního  řádu,  ze  kterého  vyplývá,  že  nelze-li  nebo  není-li 
účelné provádět exekuci náhradním výkonem nebo přímým vynucením, vymáhá se splnění povinnosti 
postupným  ukládáním  donucovacích  pokut  do  výše  nákladů  na  náhradní  výkon,  a  nelze-li  náhradní 
výkon provést, až do výše 100 000 Kč.  V takovém případě exekuční správní orgán uloží povinnému 
donucovací  pokutu  rozhodnutím,  v  němž  mu  určí,  aby  ji  zaplatil  ve  lhůtě  nejméně  15  dnů  ode  dne 
nabytí právní moci. 

S odkazem  na  shora  uvedené,  rozhodl  exekuční  správní  orgán  tak,  jak  je  uvedeno  v tomto 

exekučním příkazu. 
 

Poučení: 

 

Proti tomuto exekučnímu příkazu se nelze podle § 111 odst. 3 správního řádu odvolat, resp. 

podat rozklad. Proti exekučnímu příkazu lze podat dle § 117 námitky, o námitkách rozhoduje exekuční 
správní  orgán.  Námitky  mají  odkladný  účinek  jen  v případech  uvedených  v  §  117  odst.  3  správního 
řádu.  
 

 

 

 
 

 Ing. Mgr. Jaromír Novák v. r. 

       předseda Rady 

          Českého telekomunikačního úřadu  

 

Otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
Za správnost: Romana Davidová, 20. 3. 2017 
Vypraveno dne 20. 3. 2017 

11/11 




    

  

  
